
 

 
 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.43, 2014  
 (Penjelasan Dalam Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5511) 
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA  
NOMOR 17 TAHUN 2014 

TENTANG 
JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 

YANG BERASAL DARI PELAYANAN KESEHATAN DI LINGKUNGAN 
KEMENTERIAN PERTAHANAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (2) dan 
ayat (3) serta Pasal 3 ayat (2) Undang-Undang Nomor 20 
Tahun 1997 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak, 
perlu menetapkan Peraturan Pemerintah tentang Jenis dan 
Tarif atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 
Berasal dari Pelayanan Kesehatan di Lingkungan 
Kementerian Pertahanan;  

Mengingat:   1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang 
Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 43, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3687); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang 
Jenis dan Penyetoran Penerimaan Negara Bukan Pajak 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.43 2

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3694) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 1998 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 
22 Tahun 1997 tentang Jenis dan Penyetoran 
Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 85, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3760); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG JENIS DAN TARIF 

ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK YANG 
BERASAL DARI PELAYANAN KESEHATAN DI 
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERTAHANAN. 

Pasal 1 

(1) Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berasal dari pelayanan 
kesehatan di lingkungan Kementerian Pertahanan meliputi jasa 
layanan: 
a. rawat inap dan rawat jalan;  

b. visite dan konsultasi dokter; 
c. tindakan; 

d. medical check up; 

e. penggunaan ambulans; 
f. gigi dan mulut; 

g. reanimasi dan perawatan intensif; 
h. bedah; 
i. penggunaan alat instalasi kamar operasi; 
j. penyakit dalam; 

k. hemodialisa; 
l. kardiologi; 
m. telinga hidung tenggorokan (THT); 

n. mata; 
o. kulit dan kelamin; 
p. neurologi; 

q. obstetri dan gynekologi; 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

